
Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA no 3/2019-
033SEMOB. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de construção de 
pavimentação asfáltica e rede drenagem do Bairro Nova Conquista, no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.. Vencedor(es): CONSTRUMABE CONSTRUTORA LTDA, com o valor total de R$ 
5.922.023,4 ](Cinco Milhões, Novecentos e Vinte e Dois Mil, Vinte e Três Reais e Quarenta e Um 
Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Ressalta-se que o valor total da proposta 
vencedora, após o lançamento junto ao "Sistema Aspec" sofreu uma variação final de R$ 
5.921 .945,32(Cinco Milhões, Novecentos e Vinte e Um Mil Reais, Novecentos e Quarenta e Cinco Reais 
e Trinta e Dois Centavos), para valor total de R$ 5.922.023,4 I(Cinco Milhões, Novecentos e Vinte e Dois 
Mil, Vinte e Três Reais e Quarenta e Um Centavos). 

Homologo a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA NUNES. 10 de Agosto 
de 2020. 

PARAUAPEBAS - PA, 08 de Setembro de 2020 

1" -4~ 
FABIANA DË.SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 
Presidente 

jds 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N. 

PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000 



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA 
n° 312019=033SEMOB 
Publicado em Terça, 08 de Setembro cie 2020, 13h37 1 por cpl 1 Voltar à pagifla anterior 	 *0 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA n° 
3/2019-033SEMOB. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
xecução de serviços de construção de pavimentação asfáltica e rede 

drenagem do Bairro Nova Conquista, no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.. Vencedor(es): CONSTRUMABE CONSTRUTORA LTDA, com o valor 
total de R$ 5.922.023,41 (Cinco Milhões, Novecentos e Vinte e Dois Mil, Vinte e 
Três Reais e Quarenta e Um Centavos).. Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Ressalta-se que o valor total da proposta vencedora, 
após o lançamento junto ao "Sistema Aspec" sofreu uma variação final de R$ 
5.921 .945,32(Cinco Milhões, Novecentos e Vinte e Um Mil Reais, Novecentos e 
Quarenta e Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos), para valor total de R$ 
5.922.023,41 (Cinco Milhões, Novecentos e Vinte e Dois Mil, Vinte e Três Reais 
e Quarenta e Um Centavos). 

Homologo a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA 
!UNES. 10 de Agosto de 2020. 

PARAUAPEBAS - PA, 08 de Setembro de 2020 

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 

Presidente 

registrado em: 	Editais 



84  DIÁRIO OFICIAL N° 34.341 
	

Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2020 

VALOR TOTAL: R$ 223.317,57 (duzentos e vinte e três mil, trezentos e 
dezessete reais e cinquenta e sete centavos) 
VIGENCIA: 09 de Setembro de 2020 a 09 de Setembro de 2021 
DATA DA ASSINATURA: 09 de Setembro de 2020 

Protocolo: 578796 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO 40  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20190180 
ORIGEM: CONTRATO n° 20190180 
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA N° 3/2018-007SEMED 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB 
CONTRATADO: P. A. NORTE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE RE-
FORMA DA ESCOLA CRESCENDO NA PRÁTICA/PALMARES II, NO MUNICÍ-
PIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.736.751,44 (dois milhões, setecentos 
e trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro 
centavos). 
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Maio de 2019 a 11 de Maio de 
2020. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 20 TAC: 17 de Maio de 2019 a 30 de No-
vembro de 2020. 
VALOR DO CONTRATO APÓS 20  TAC: Inalterado. 
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 20  TAC: 31 de Outubro de 2020. 
PRAZO ADITADO NO 20  TAC: NA VIGENCIA 91(noventa e um) dias (31 de 
Agosto de 2020 a 30 de Novembro de 2020) e NA EXECUÇÃO DE 92(no-
venta e dois) dias (31 de Outubro de 2020). 
DATA DO ADITIVO: 09/07/2020 

Protocolo: 578804 
ESTADO DO PARÁ 
"REFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Avso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA n0  
3/2019-033SEMOB. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de construção de pavimentação asfáltica e rede dre-
nagem do Bairro Nova Conquista, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.. Vencedor(es): CONSTRUMABE CONSTRUTORA LTDA, com o valor to-
tal de RS 5.922.023,4 1(Cinco Milhões, Novecentos e Vinte e Dois Mil, Vinte 
e Três Reais e Quarenta e Um Centavos).. Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Ressalta-se que o valor total da proposta vencedora, 
após o lançamento junto ao "Sistema Aspec" sofreu uma variação final de 
RS 5.921.945,32(Cinco Milhões, Novecentos e Vinte e Um Mil Reais, Nove-
centos e Quarenta e Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos), para valor total 
de R$ 5.922.023,41(Cinco Milhões, Novecentos e Vinte e Dois Mil, Vinte e 
Três Reais e Quarenta e Um Centavos). 
Homologo a Licitação na forma da Lei n0  8.666/93 - WANTERLOR BANDEI-
RA NUNES. 10 de Agosto de 2020. 
PARAUAPEBAS - PA, 08 de Setembro de 2020 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Comissão de Licitação 
Presidente 

Protocolo: 578797 
ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) Se-
cretaria Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) DENIS GABRIEL MAGA-
LHÃES ASSUNÇÃO, Secretário Municipal, faz publicar o extrato resumido 
lo processo de dispensa de licitação a seguir: 
.)bjeto: Contratação de empresa especializada de consultoria para a ela-
boração de Plano de Mobilidade Urbana e a formulação e detalhamento 
do modelo para concessão dos serviços de transporte público coletivo, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará. 
Contratado: FUNDAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS SÓCIO-ECONÕMI-
COS-FEPESE 
Fundamento Legal: art. 24, inciso XIII , da Lei n0  8.666/93 e suas altera-
ções posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratificado pelo(a) Sr(a) DENIS GABRIEL MAGALHÃES ASSUNÇÃO, Secre-
tário Municipal. 
PARAUAPEBAS - PA, 09 de Setembro de 2020 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Comissão de Licitação 
Presidente 

Protocolo: 578843 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
20  ADITIVO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 001/2019 
DO OBJETO 	 - 
Constitui objeto do presente TERMO DE COLABORAÇÃO o repasse de re-
cursos financeiros, feito pelo MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL - SEMPROR, diretamente 
a COOPERATIVA PARA A INOVAÇÃO E DESNVOLVIMENTO DA ATIVIDADE 
LEITEIRA - COOPERIDEAL, para reprogramação de ações do cronograma 
de execução. 
DO PRAZO DE DURAÇÃO 
O presente Termo de Colaboração entrará em vigor na data de sua assi-
natura. 
PARAUAPEBAS - PA, 01 de setembro de 2020. 
ELSON CARDOSO DE JESUS 
Secretário Municipal de Produção Rural - SEMPROR 

ESTADO DO PARÁ 	 i)E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS /c,- 
EXTRATO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 29Õ062 - 
ORIGEM: CONTRATO n°20200062 	 — 	

. 

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-007SEll rf 	- 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEAJ SEMOB 
OBJETO: Contratação de empresa para executar servi 	construção 
de Centro Comunitário no Bairro Primavera, no MunicípioP4rueb 
Estado doPará. 	 ". 
CONTRATADA: NG PAISAGISMO EIRELI-EPP. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.301.455,27 (Um Milhão, trezentos e 
um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos). 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Fevereiro de 2020 a 01 de Agosto 
de 2021. 
VALOR DO CONTRATO APÓS 10  TAC: inalterado 
VIGÊNCIA DO CONTRATO APOS 10  TAC: Inalterada 
PRAZO DE EXECUÇÃO ADITADO NO 10  TAC: aditado o prazo de execução 
em mais 150 (cento e cinquenta) dias, passando o contrato a ter prazo de 
execução até 12 de Janeiro de 2021. 
DATA DO ADITIVO: 21/07/2020 

Protocolo: 578798 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO 20  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20180442 
ORIGEM: CONTRATO no 20180442 
DECORRENTE: PREGAO N° 9/2018-03SEPLAN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEPLAN 
CONTRATADO: JUPITER TELECOMUNICAÇOES E INFORMATICA LTDA. 
OBJETO: SERVIÇO CONTINUADO DE LINK DEDICADO DE ACESSO A IN-
TERN ET.. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: RS 109.992,00(cento e nove mil, novecen-
tos e noventa e dois reais). 
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Setembro de 2018 a 05 de Se-
tembro de 2019. 
VALOR DO CONTRATO APOS 20  TAC: R$ 329.976,00(trezentos e vinte e 
nove mil, novecentos e setenta e seis reais). 
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 20  TAC: 05 de Setembro de 2018 a 05 de 
Setembro de 2021. 
VALOR ADITADO NO 20  TAC: RS 109.992,00 (cento e nove mil, novecentos 
e noventa e dois reais), E O PRAZO DE 12 (doze) meses (05 de Setembro 
de 2020 a 05 de Setembro de 2021). 
DATA DO ADITIVO: 03/09/2020. 

Protocolo: 578795 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO 20  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20180441 
ORIGEM: CONTRATO n° 20180441 
DECORRENTE: PREGAO N° 9/2018-03SEPL,AN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEPLAN 
CONTRATADO: REDE DE TELECOMUNICAÇOES CARAJAS LTDA ME. 
OBJETO: SERVIÇO CONTINUADO DE LINK DEDICADO DE ACESSO A IN-
TERNET.. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 117.672,00 (cento e dezessete mil, 
seiscentos e setenta e dois reais). 
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Setembro de 2018 a 05 de Se-
tembro de 2019. 
VALOR DO CONTRATO APÓS 20  TAC: RS 353.016,00(trezentos e cinquenta 
e três mil e dezesseis reais). 
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 20  TAC: 05 de Setembro de 2018 a 05 de 
Setembro de 2021. 
VALOR ADITADO NO 20  TAC: R$ 117.672,00 (cento e dezessete mil, seis-
centos e setenta e dois reais), E O PRAZO DE 12 (doze) meses (05 de 
Setembro de 2020 a 05 de Setembro de 2021). 
DATA DO ADITIVO: 03/09/2020. 

Protocolo: 578794 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO 20  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20200006 
ORIGEM: CONTRATO n° 20200006 
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS NO3/2019-003SEMOB 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB 
CONTRATADO: R. A. QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇAO DA PRAÇA 
CIDADE JARDIM, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: RS 1.196.201,28 (hum milhão, cento e 
noventa e seis mil, duzentos e um reais e vinte e Oito centavos). 
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Janeiro de 2020 a 15 de Janeiro 
de 2021. 
VALOR DO CONTRATO APÓS 20  TAC: R$ 1.471.543,70 (hum milhão, qua-
trocentos e setenta e três mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta 
centavos). 
VIGENCIA DO CONTRATO APOS 20  TAC: Inalterada. 
VALOR ADITADO NO 20  TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 69.639,40(sessen-
ta e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos), ITENS 
NOVOS: R$ 205.703,02 (duzentos e cinco mil, setecentos e três reais e 
dois centavos). 
DATA DO ADITIVO: 06/07/2020. 

Protocolo: 578896 	 Protocolo: 578801 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

EXTRATO DE TERMO ADVO 

EXTRATO 10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nn 20200062 
ORIGEM: CONTRATO n0 20200062 
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-007SEMOB 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOS 
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de construção de Centro 
Comunitário no Bairro Primavera, no Municipio de Parauapebas, Estado do Pará. 
CONTRATADA NO PAISAGISMO EIRELI-EPP. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.301.455,27 (Um Milhão, trezentos e um mil, 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos). 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Fevereiro de 2020 a 01 de Agosto de 2021. 
VALOR DO CONTRATO APÓS 12 TAC: inalterado 
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 12 TAC: Inalterada 
PRAZO DE EXECUÇÃO ADITADO NO Iv TAC: aditado o prato de execução em mais 150 
(cento e cinquenta) dias, passando o contrato a ter prazo de execução até 12 de Janeiro 
de 2021. DATA DO ADITIVO: 21/07/2020 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO 19 TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 20200006 
ORIGEM: CONTRATO pT 20200006 
DECORRENTE' TOMADA DE PREÇOS N93/2019.003SEMOB 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB 
CONTRATADO: R. A. QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI-ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇAO DA PRAÇA CIDADE JARDIM, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARA. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.196.201,28 (hum milhão, cento e noventa e seis mil, 
duzentos e um reais e vinte e Oito centavos). 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Janeiro de 2020 a 15 de Janeiro de 2021. 
VALOR DO CONTRATO APÓS 19 TAC: Inalterado. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 10 TAC: Inalterada. 
PRAZO DE EXECUÇAO APÓS 10 TAC: 20 de Outubro de 2020. 
PRAZO ADITADO NO lv TAC: NA EXECUÇÃO DE 90(noventa) dias (20 de Outubro de 2020). 
DATA DO ADITIVO: 06/07/2020. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO 20 TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 20180442 
ORIGEM: CONTRATO n0 20180442 
DECORRENTE: PREGAD Nn 9/2018-03SEPLAN 
CONTRATANTE- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEPLAN 
CONTRATADO: JUPITER TELECOMUNICAÇOES E INFORMATICA LTDA. 
OBJETO: SERVIÇO CONTINUADO DE LINK DEDICADO DE ACESSO A INTERNET 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 109.992,00)cento e nove mil, novecentos e noventa e 
dois reais). 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Setembro de 2018 a 05 de Setembro de 2019. 
VALOR DO CONTRATO APÓS 29 TAC: 8$ 329.976,00)trezentos e Vinte e nove mil, 
novecentos e setenta e seis reais). 
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 22 TAC: OS de Setembro de 2018 a 05 de Setembro de 
2021. 
VALOR ADITADO NO 29 TAC: R$ 109.992,00 (cento e nove mil, novecentos e noventa e dois 
reais), E O PRAZO DE 12 (doze) meses lOS de Setembro de 2020 a OS de Setembro de 
2021). DATA DO ADITIVO: 03/09/2020, 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO 29 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9 20200006 
ORIGEM. CONTRATO n° 20200006 
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS N93/2019003SEMOB 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB 
CONTRATADO: R. A. QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇAO DA PRAÇA CIDADE JARDIM, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: 8$ 1.196.201,28 (hum milhão, cento e noventa e seis mil, 
duzentos e um reais e vinte e Oito centavos). 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Janeiro de 2020 a 15 de Janeiro de 2021. 
VALOR DO CONTRATO APÓS 22 TAC: R$ 1.471.543,70 (hum milhão, quatrocentos e setenta 
e três mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 22 TAC: Inalterada. 
VALOR ADITADO NO 29 TAC: ITENS DO CONTRATO: 8$ 69.639,40(sessenta e nove mil, 
seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos), ITENS NOVOS: R$ 205.703,02 
(duzentos e cinco mil, setecentos e três reais e dois centavos). DATA DO ADITIVO. 
06107/2020. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

ISSN 1677-7059 	 5J2 175. sexta-feira, 11 de setembro de 2020 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 3/2019-033SEMOB 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
construção de pavimentação asfáltica e rede drenagem do Bairro Nova Conquista, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.. Vencedor(es): CONSTRUMABE CONSTRUTORA 
LEDA, com o valor total de R$ 5.922.023,41(Cinco Milhões, Novecentos e Vinte e Dois Mil, 
Vinte e Três Reais e Quarenta e Um Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos 
autos. Ressalta-se que o valor total da proposta vencedora, após o lançamento junto ao 
Sistema Aspec" sofreu uma variação final de 8$ 5.921.945,32)Cinco Milhões, Novecentos 

e Vinte e Um Mil Reais. Novecentos e Quarenta e Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos), 
para valor total de 8$ 5.922.023,41)Cirsco Milhões, Novecentos e Vinte e Dois Mil, Vinte e 
Três Reais e Quarenta e Um Centavos), 

Homologo a Licitação na forma da Lei ri0 8.666/93 - WANTERLO 	D&jRE / 
NUNES. 10 de Agosto de 2020. 

Parauapebas - PA, 8 de setembro J,e20 
FABIANA DE SOUZA NASCIME)J 

' 	t 
Presidente da Comissão de 

RESULTADO DE JULGAMENTO 	 ) CONCORRENCIA N° 3/2019-026SEMOB  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUSPEBAS - através da Secrêtaria Municipal 
de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
interessados que do julgamento das propostas comerciais apresentadas pelamjxese.s .0.8 
habilitadas, após as fases de recursos, referente ao processo Iicitatôrio n° 

026SEMOB, na modalidade CONCORRENCIA, que tem como objeto a contratação de 
empresa para realização de serviço de concretagem de canteiros existentes e 
assentamento de guias em trechos deteriorados na rodovia Faruk Salmen no município de 
Parauapebas no Estado do Pará, a Comissão DECIDIU, inclusive amparada no Relatorio 
Técnico expedido pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Obras, que ficam 
CLASSIFICADAS as proponentes: Em 12 Lugar EMPORIO A&C EIRELI com o valor total de R$ 
624 601,75 (seiscentos e vinte e quatro mil, seiscentos e um reais e setenta e cinco 
centavos); 29 Lugar SPAÇO INCORPORAÇÕES E CONSTRUTORA LTDA -ME com o valor total 
de 8$ 651.884,24 (seiscentos e cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e 
viole e quatro centavos); 39 Lugar P H D MATOS EIRELI com o valor total de RS 680.443.63 
(seiscentos e oitenta mil, quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta e três centavos); 
42 Lugar - JAX LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME com o valor total de 8$ 681 791,68 
(seiscentos e oitenta e uno mil, setecentos e noventa e um reais e sessenta e oito 
centavos); 59 Lagar CONSTRUTORA SOARES LTDA com o valor total de 8$ 721.867.21 
(setecentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e um centavos). 69 
Lugar P H DE C OLIVEIRA SERVIÇOS EIRELI com o valor total de 8$ 752.447,03 (setecentos 
e cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e três centavos). Sagrando-se 
Vencedora aempresa: EMPORIO A&C EIR(U com o valor total de 8$ 624.601,75 
(seiscentos e vinte e quatro mil, seiscentos e um reais e setenta e cinco centavos), por ter 
apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter atendido todos os 
requisitos do Edital. 

Parauapebas - PA, 9 de setembro de 2020 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 7/2020-001PMPD 

RECONHEÇO a Dispensa de Lotação fundamentada no Artigo 24, Inciso II, da 
Lei nn 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação da empresa 
ECIJSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPI nO 09,397.355/0001.30, referente à Contratação do sistema denominado 
PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS, para realização de licitação em meio digital, por 
intermédio da rede mundial de computadores. especificamente na modalidade Pregão, coo 
todas as suas formas. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do limo. Sr. CLEITON HERMINIO DOS SANTOS. Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

Pau D'Arco - PA, 9 de setembro de 2020. 
FREDSON PEREIRA DA SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020 

EXTRATO 49 TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 20190180 
ORIGEM: CONTRATO ng 20190180 
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Ne 3/2018-007SEMED 
CONTRATANTE. PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB 
CONTRATADO: P. A. NORTE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI . ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA 
CRESCENDO NA PRÁTICA/PALMARES II, NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO' 8$ 2.736.751,44 (dois milhões, setecentos e trinta e seis mil, 
setecentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos). 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Maio de 2019 a 11 de Maio de 2020. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 22 TAC: 17 de Maio de 2019 a 30 de Novembro de 
2020 
VALOR DO CONTRATO APÓS 22 TAC: Inalterado. 
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 29 TAC: 31 de Outubro de 2020. 
PRAZO ADITADO NO 29 TAC: NA VIGENCIA91(ooventa e um) dias (31 de Agosto de 2020 
a 30 de Novembro de 2020) e NA EXECUÇÃO DE 92)noventa e dois) dias (31 de Outubro 
de 2020). DATA DO ADITIVO: 09/07/2020 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO 29 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nn 20180441 
ORIGEM: CONTRATO n2 20180441 
DECORRENTE. PREGAO No 9/2018.03SEPLAN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEPLAN 
CONTRATADO: REDE DE TELECOMUNICAÇOES CARAJAS LTDA ME, 
OBJETO: SERVIÇO CONTINUADO DE LINIC DEDICADO DE ACESSO A INTERNET.. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 117.672,00 (cento e dezessete mil, seiscentos e 
setenta e dois reais). 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Setembro de 2018 a OS de Setembro de 
2019. 
VALOR 00 CONTRATO APÓS 22 TAC: R$ 353.016.00)trezentos e cinquenta e três mil e 
dezesseis reais). 
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 29 TAC: OS de Setembro de 2018 a 05 de Setembro de 
2021. 
VALOR ADITADO NO 20 TAC: 8$ 117.672,00 (cento e dezessete mil, seiscentos e 
setenta e dois reais), E O PRAZO DE 12 (doze) meses (05 de Setembro de 2020 a OS 
de Setembro de 2021). DATA DO ADITIVO: 03/09/2020 

O,.. amirrno voa. Lo, mnhcado rio enolonçe $n'fr.co 

nnD//o,im orou, br/or,.nscdaa. 00,5. 0$v 4Ov Osvi~OjmOlimJll 

Publica ERRATA do Edital da TOMADA DE PREÇO NO 001/2070, no que tange os 
tens 3 1 3e 6.7 do edital, assim alterando a data de abertura para o dia 24/09/2020, as 
l0hs00min com base no Art.21 §49 da Lei 8.666/93. A errata na integra encontra-se no 
diário online do Município em: https://placas.pa.gov.br/categoria/Iicitacoes/.  

Placas-PA, 10 de setembro de 2020 
SHAVANE NAVARA FARIAS KOSTOV 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA NO 1/2020-FME 

Proc. Administrativo 00 021080021201 . Proc. Licitatório O 7/2020-260801. 

O Municipio de Ponta de Pedras, através do Fundo Municipal de Educação 

torna público o para conhecimento dos interessados, que às 11:00 hr do dia 

01/10/2020 Realizará sessão pública para recebimento de documentação de habilitação 

e o Projeto de Vendas, na sala de reuniões do palácio municipal, a partir da publicação 

deste Aviso. O Objeto da chamada pública é a aquisição de géneros alimentícios da 

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa 

nacional de alimentação escolar - PNAE. Considerando o disposto no art. 21 da Lei 

11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE N938, de 16 de julho de 2009. O Edital e seus 

anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: 

http'//pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php  e no departamento de licitações da 

Prefeitura, na Av. Djalma Machado, nu ãz, Centro, deste Municipio ' CEP: 688304, 

a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:001hs às 13:00Iss. 

Informações: Iicitapmpp@gmail.com. 

ANA MARIETA BRITO MALATO 

Secretária Municipal de Educação 

000.ir,r0000 1SLoS.un AflOi000rt. cano,.,',. Me noz 0v., o, ,afo€Jxe: 
Ou, ,ci,7O, a VILott"utu'a o. cria,?, 00550v. Brasileira . icr.n'as 


		2020-09-22T14:47:09-0300
	FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO GOUVEA:72608552234




